2024 年４月９日

各      位

ステミネント社のポリグルタミン病の治療に関する日本における特許登録のお知らせ

当社が出資するSteminent Biotherapeutics Inc. (台湾。以下、ステミネント社）の特許「ポリグルタミン

病の治療」に関して、2024年3月29日付で日本での特許が下記のとおり登録されましたのでお知らせいたしま

す。

ポリグルタミン病は、脊髄小脳失調症を含む神経変性疾患の総称となります。

 発明の名称： ポリグルタミン病治療用組成物

 登録番号： 特許7462974

 特許権者： Steminent Biotherapeutics Inc.

当社は、ステミネント社より、脊髄小脳失調症を対象とした幹細胞医薬品ステムカイマルに関して、日本に

おける開発・商業化に関する独占的ライセンス契約を有しており、上記の特許もライセンス対象となります。

本件による当社業績への影響は軽微ですが、今後、業績に影響を与えることが判明した場合には速やかに公

表いたします。

以上

会 社 名 株式会社リプロセル

代表者名 代表取締役社長 横山 周史

 （コード番号：4978、東証グロース市場）

問合せ先 CFO 兼 経営管理部 GM  宗村 敏

 （TEL.045-475-3887）